本集團主要從事天然資源業務。其持有柬埔寨王國約31,000公頃、木材儲量約7,000,000立
方米之林地之經濟土地專利權。誠如本公司截至二零一零年十二月三十一日止年度之年報所
披露，鑒於截至二零零九年及二零一零年十二月三十一日止年度約340,000港元及2,960,000
港元之低收益水平以及本集團產生之持續虧損分別約49,800,000港元及33,900,000港元，本
集團擬應用於二零一一年一月完成之新股配售所得款項於天然資源業務，以多元化擴大其收
入來源及改善其經營業績。誠如本公司於二零一一年一月二十三日及二十八日之公告所披露
者，在該等情況下，本公司已分別策略性地與保利龍馬訂立策略性投資協議，以識別採礦項
目之投資機會及收購內蒙古華越礦業有限公司（「內蒙古華越礦業」），為本集團確立中國煤炭
及礦物業之踏腳石。

— 13 —

煤炭為其中一種全球供應量較高之化石燃料，用途廣泛，可用於發電（主要發電燃料之一）及
用以製鋼及生產水泥焦炭生產。根據二零一零年BP世界能源統計，中國為全球最大煤炭生
產商兼消耗者，於二零零九年生產16億噸煤炭及耗用15億噸煤炭。然而，中國之煤炭資源
及產地均為於西部及北部地區。中國之煤炭需求集中於富庶之沿岸地區，中國煤炭貿易行業
成為連接中國煤炭生產商及煤炭消耗者之分散地區之重要橋樑，並於近年蓬勃發展。然而，
由於運煤涉及繁複物流，如運煤、儲煤及各種交通工具（如貨車、鐵路及╱或水路交通工具）
之協調工作，故對大部分中國煤炭貿易公司而言，運煤成本為其中一個主要成本問題。預知
該機會後，誠如上文所述，本公司收購一家於中國從事提供煤炭相關物流服務（包括儲存、
加工及運輸）業務之蒙古煤炭開採公司。本集團之煤炭物流業務及目標公司之煤炭採購及分
銷業務得以縱向整合，令本集團為煤炭客戶提供一站式之煤炭供應鏈管理，整體而言讓本集
團加強更勝其他業內人士之競爭優勢，把握中國煤炭業之增長機會。

根據國家發展和改革委員會於二零零七年發佈之「煤炭經營企業十一五結構調整與合理佈局
規劃」，年產量偏低之中國煤炭營運商會逐步淘汰。因此，煤炭消耗公司將更倚賴煤炭供應
充裕及穩定之煤炭供應商。目標公司將有機會把握因煤炭供應商及營運商倒閉而帶來之市場
空隙。此外，最近日本福島發生核電廠危機及中國政府對水力發電廠（特別是長江三峽項目）
之環境方面表示關注後，燃煤發電廠預期於不久將來將繼續為主要發電方式，故預期本集團
會因收購事項（因而不斷發展之中國煤炭業）受惠。

— 14 —

股權架構

(i)於本公告日期；(ii)緊隨配發及發行代價股份後；及 (iii)緊隨發行代價股份及所有未贖回可
換股證券所附轉換權獲悉數行使後之本公司股權架構如下：

於本公告日期 緊隨配發及發行代價股份後

緊隨配發及發行代價股份及本公
司所有未贖回可換股證券所附

轉換權獲悉數行使後
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

本公司董事（附註 1） 517,068,972 24.53% 517,068,972 20.61% 517,068,972 20.36%
賣方 — — 400,000,000 15.95% 400,000,000 15.75%
丁銀飛 254,545,454 12.07% 254,545,454 10.15% 254,545,454 10.02%
公眾人士 1,336,647,390 63.40% 1,336,647,390 53.29% 1,368,465,572 53.87%

2,108,261,816 100.00% 2,508,261,816 100.00% 2,540,079,998 100.00%

附註1： 該等股份包括 (i)現有本公司董事龔挺先生及梁仕元先生；及 (ii)三名前本公司董事張震中先生、李提
多先生及李雅谷先生持有之股份。

創業板上市規則之涵義

收購協議

由於有關收購事項之相關百分比率（定義見創業板上市規則）超過25%但低於100%，故根據
創業板上市規則第十九章，收購事項構成本公司一項主要交易。因此，收購協議項下擬進行
之交易（包括發行承付票以及配發及發行代價股份）須待本公司股東於股東特別大會上批准始
可作實。

— 15 —

股東特別大會

本公司將召開股東特別大會，並於會上提呈決議案，尋求股東以投票方式批准（其中包括）收
購協議項下擬進行之交易（包括但不限於發行承付票以及配發及發行代價股份）。由於就本公
司董事所深知、盡悉及確信，概無股東於收購協議項下擬進行之交易中擁有重大權益，因此
概無股東須於股東特別大會上放棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）有關收購協議及其項下擬進行之交易之詳情，連同 (i)目標公司之會計
師報告；(ii)經目標公司擴大之本集團之未經審核備考財務資料；(iii)召開股東特別大會之
通告；及 (iv)根據創業板上市規則之規定而須作出之其他披露之通函，將在可行情況下盡快
遵照創業板上市規則寄發予股東。由於需要時間編製相關資料載入通函，預期通函將於二零
一一年八月十五日或之前寄發。

暫停及恢復買賣

應本公司之要求，已發行股份由二零一一年六月二日上午九時正起暫停在聯交所買賣，以待